
gemeente

chelling Raadsbesluit

Onderwerp: Vaststelling Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen.

Jaarlnummer: 2016164

De raad van de gemeente Terschelling;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 6
september 2016;

Besluit:

Het bestemmingsplan, met identificatienummer
NL.IMRO.0093.PH2016UITBRKAMP-VG01, ongewijzigd vast te stellen.

Aldus vastgesteld tijdens de openbare raadsvergadering van 25 oktober 2016.

Terschelling, 25 oktober 2016
De raad van de gemeente Terschelling vo

griffier



h
-w

Ter

Onderwerp: Vaststellen Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen

Jaarlnummer:

In behandeling bij:

gemeente

schelling Gemeenteblad

2016164

Wethouder De Jong

Voorstel
Het Ontwerp Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding
Kampeerterreinen vast stellen.

Samenvatting

Toelichting
Op 24 mei 2016 heeft de raad besloten in te stemmen met het Ontwerp
Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen en het als
ontwerpbestemmingsplan gedurende 6 weken ter inzage te leggen voor inspraak
en overleg.

Het ontwerpbestemmingsplan heeft vanaf 10 juni 2016 tlm 21juli 2016 ter inzage
gelegen. Er zijn in deze periode geen zienswijzen ingediend.
Het ontwerpbestemmingsplan is ook verstuurd aan de overlegpartners (Rijk,
provincie en waterschap). Door de overlegpartners is te kennen gegeven dat het
ontwerpbestemmingsplan geen aanleiding geeft voor het maken van
opmerkingen.

De Terschellinger Campinghouders Vereniging (TCV) heeft voor de behandeling
van het ontwerpbestemmingsplan in de raadsvergadering van 24 mei 2016 een
brief aan de raad en het college verstuurd. In de brief wordt gevraagd de
maximale oppervlaktemaat van 45 m2 die geldt voor stacaravans los te laten. De
brief is voor de raad geen aanleiding geweest het ontwerpbestemmingsplan
voorafgaand aan de terinzagelegging te wijzigen. Uitgangspunt voor de
Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen is de
motie van 29 mei 2012. Verdergaande aanpassingen en deregulering van regels
voor kampeerterreinen krijgt zijn beslag na de evaluatie en aanpassing van het
kampeerbeleid.

Historie

Juridische gevolgen/fatale termijnen/handhaving
Na vaststelling van het ontwerpbestemmingsplan door de raad publiceren
burgemeester en wethouders de kennisgeving van het vaststellingsbesluit. Het
vaststellingsbesluit ligt 6 weken ter inzage. Dit is de beroepstermijn. Een
belanghebbende die een beroepschrift indient kan ook een verzoek om voorlopige
voorziening indienen waardoor het besluit nog niet in werking treedt. Als geen



2

verzoek om voorlopige voorziening wordt ingediend treedt het vaststellingsbesluit
in werking op de dag na het aflopen van de beroepstermijn.

Belang voor toerisme/samenleving/economie
Met de vaststelling van de Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding
Kampeerterreinen wordt voor de campinghouders meer ruimte gegeven aan
kwaliteitsverbetering van de kampeerterreinen.

Financiële/personele/organisatorische gevolgen
De kosten voor de Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding
Kampeerterreinen worden gedekt in de begroting 2016. In de post ruimtelijke
plannen is geld beschikbaar gesteld voor de herziening en actualisering van
bestemmingsplannen.

Comm un îcatie/interactivîteit
De nieuwe regeling voor kampeerterreinen is in samenspraak met de
Terschellinger Campinghouders Vereniging (TCV) tot stand gekomen. Het
ontwerp heeft 6 weken ter inzage gelegen. In deze periode kon iedereen zijn of
haar zienswijze geven op het ontwerp. Er zijn geen reacties ontvangen.

Advies van de raadscommissie

Ter inzage liggende stukken
- Concept raadsbesluit Vaststelling Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid

Uitbreiding Kampeerterreinen.
- Parapluherziening wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen.
- Gemeenteblad en raadsbesluit (Ontwerp) Parapluherziening

wijzigingsbevoegdheid Uitbreiding Kampeerterreinen.
- BriefTCVd.d. 19mei2016.

Terschelling, 6 september 2016
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terschelling,

H.M. de Jong, J.B. Wassink,
secretaris/directeur burgemeester


